
 

 

COMUNE DI PARELLA 
          Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Copia 

 

 

  

N. 17 

 

del 07/02/2020 
 

 

 

 

Oggetto : DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO 

DI PULIZIA EDIFICI COMUNALI ED AMBULATORIO MEDICO PER IL 

PERIODO: 01.03.2020- 28.02.2022. CIG: Z762BF1405           
 

L’anno duemilaventi del giorno sette mese di febbraio nella  Casa Comunale. 
 

VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 

responsabili dei servizi comunali. 

Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 

Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione e Bilancio triennale di previsione. 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 19.12.2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 11.09.2019 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 19.12.2019 con la quale 

è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

(DUP)2020-2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 29.12.2019 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2020-2022; 

 



 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 21 del 18.05.2016; 
 
VISTO il regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 21.11.2018; 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i responsabili di servizio 

nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il DL 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che in data 31 dicembre 2019 è scaduto l’appalto per il servizio di pulizia 

degli edifici comunali e dell’ambulatorio medico; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 6 del 

15.01.2020 con la quale è stato prorogato l’affidamento del servizio di pulizia degli edifici 

comunale e dell’ambulatorio medico per i mesi di gennaio e febbraio 2020 alla Ditta 

Ecomm con sede a San Giusto C.se (To) in Via Giovannini n.28, codice fiscale 

08923020013; 

 

DATO ATTO che in data 29 febbraio 2020 scadrà la proroga all’appalto per il servizio di 

pulizia degli edifici comunali e dell’ambulatorio medico si deve provvedere all’affidamento 

del servizio per il periodo: 01.03.2020-28.02.2022; 
 
VALUTATA come prioritaria l’esigenza di assicurare con continuità il mantenimento del 

servizio di pulizia degli edifici comunali e dell’ambulatorio medico ed inoltre tenuto conto 

che occorre perseguire obiettivi di efficacia ed efficienza nell’ azione amministrativa, oltre 

la semplificazione dei procedimenti amministrativi e che è necessario non appesantire le 

procedure in rapporto al limitato importo di spesa; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs 18 aprile n. 50 “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare 

l’articolo 36 “Contratti sotto soglia”; 
 
RICHIAMATO l’articolo 32 comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretino o determino di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elemento essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 
 
RICHIAMATO l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 il quale dispone 

che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 

responsabile del procedimento indicante: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse alle disposizioni vigenti in 

materia dei contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne 

sono alla base; 
 



CONSIDERATO che in relazione al disposto dell’articolo 95 del codice dei contratti le 

offerte devono essere selezionate con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglio rapporto qualità/prezzo o sulla base 

dell’elemento prezzo; 
 
 
RITENUTO dover provvedere in merito 
 

DETERMINA 
 
1. Di individuare e indicare gli elementi e le procedure, in relazione al combinato disposto 

articolo 192 del T.U. emanato con D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 e dell’articolo 32 del 
codice dei contratti, di cui al seguente prospetto ai fini dell’affidamento del contratto: 

 
OGGETTO DEL CONTRATTO - T.U. n. 267/2000 art. 192 c.1/b 

 
Servizio di pulizia edifici comunali e ambulatorio medico-  periodo: 01.03.2020-
28.02.2022 
 
FINE DA PERSEGUIRE - T.U. n. 267/2000 art. 192 c.1/a Servizio di pulizia degli 

edifici comunali e ambulatorio medico 

 
FORMA DEL CONTRATTO - T.U. n. 267/2000 art. 192 c.1/a Documento di stipula 

redatto in modalità elettronica 

 
CRITERIO SELEZIONE OPERATORI ECONOMICI – Codice dei contratti art. 36 

comma 2 lett. b) e comma 6 Procedura negoziata in base alle manifestazioni di 

interesse pervenute 

 
CRITERIO SELEZIONE DELLE OFFERTE – codice dei contratti Art. 95 

 
Prezzo più basso – percentuale di sconto su prezzo a base d’asta (canone mensile) 

 
2. Di approvare la seguente documentazione quali allegati in copia al presente 

provvedimento: 
 

o lettera di invito contenente il disciplinare di gara 
 

o domanda di partecipazione, autocertificazioni e dichiarazioni per 
l’ammissione alla gara d’appalto 

 
o offerta economica 

 
3. Di dare atto che il CIG è Z762BF1405; 
 
4. Di approvare l’elenco delle ditte da invitare a presentare offerta, allegato quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto precisando che il medesimo, ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 53 comma 2 del D.Lgs 50/2016, non è soggetto a pubblicazione 

fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

5. Di allegare alla presente: lettera di d’invito/ disciplinare, istanza di partecipazione, 
offerta. 

 



6. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta 

al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 

sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott.ssa BIGANDO Sofia 

 

 

 
 Cod MECC  

  CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 



 
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

Esito :FAVOREVOLE  in data  07/02/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to BIGANDO Sofia 

 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal   10/02/2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Eugenio VITERBO 

 

 
Parella, li 10/02/2020 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.toDott. Eugenio VITERBO 
 


